
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 001/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 9548/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através 
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto 
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e 
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro de 
2024, e demais legislações aplicáveis, torna público, 
aos interessados, que realizará a Dispensa Física nº 
001/2025, com critério de julgamento menor preço 
por item.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de Buffet e Ornamentação 
destinado à realização de Sessão Solene de 
Inauguração da Sessão Legislativa Anual - Exercício 
2025 - Legislatura 2025/2028.”
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 3.860,00 (três mil e oitocentos e sessenta reais)
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 27/01/2025 às 08:00 horas
Até 29/01/2025 às 09:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida Milton 
Motta, nº 741, Bairro Centro, Ecoporanga/ES -  CEP 
29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
JULGAMENTO:
Dia 29/01/2025 às 09:30 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, ou através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br .
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 23 de janeiro de 2025.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1477951

Ibatiba

AVISO DE DISPENSA PRESENCIAL Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025

Nº CidadES: 2025.029L0200001.09.0001
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços locação de máquinas de 
impressão, com fornecimento de equipamentos 
(Multifuncionais laser/led, monocromática e colorida) 
sistema de gerenciamento de impressões das cópias 
efetivamente realizadas, manutenção preventiva 
e corretiva dos equipamentos com a substituição 
de peças, componentes e materiais utilizados 
na manutenção; fornecimento de insumos do 
equipamento ofertado (toner, cilindro, etc.), exceto 
papel para impressão, conforme especificações 
constantes no Anexo 1-Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 
23.196,00 (vinte e três mil, e cento e noventa e seis 
reais)
PERÍODO E RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: de 
24/01/2025 a 28/01/2025, Protocolo: das 12h 
às 17h30min, em dias úteis, na sede da Câmara 
Municipal de Ibatiba-ES, ou via e-mail: licitacao@
ibatiba.es.leg.br.
DATA DA SESSÃO: 29/01/2025, às 13h.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

CRISTIANO DE SOUZA PEREIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

Protocolo 1477919

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°001/2025
A Secretária Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal 
n°14.133/21, amparado no parecer exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve:
01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Aquisição de combustível e derivado 
do petróleo (gasolina)para atender as necessidades 
dos setores CRAS, CREAS, e Gabinete da Secretária, 
deste município.
c) Empresa Vencedora: RODEIO COMERCIO 
DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
33.675.152/0002-24.
d) Valor da despesa: R$ 52.830,00 (Cinquenta e 
dois mil oitocentos e trinta reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art. 72, Parágrafo 
Único da Lei Federal n°14.133/2021.
Montanha/ES, 23 de janeiro de 2025.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Protocolo 1477988

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, através do 
Fundo Municipal de Educação, celebrou o seguinte 
termo contratual:

CONTRATO N° 001/2025- FME
Contratado:  CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA 
- SM23
Objeto: contratação de empresa especializada para 
reforma na ESCOLA EMEF ARARIBÓIA, municipio de 
Vila Valério/ES.
Valor: R$ 105.154,41 (cento e cinco mil cento e 
cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos)
Dotação: 400100.1236118521.041
Prazo: 12 de novembro de 2025
Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025 - 
ART 75,  I, ART. 95, II DA LEI 14.133/2021
Vila Valério, em 23 de janeiro de 2025

DULCINEA ZORZANELLI BRUMATI - FME
Protocolo 1477735


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-01-23T22:00:45-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




